
XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

Junior Masculino

7 469   :27:11 Barba Rodríguez José Manu C.A. Palaciego1º 1988

13 466   :27:58 Orozco Quiñones José Manu C.A. Gilete2º 1989

43 888   :30:40 Baquero García Luis Independiente3º 1990

54 475   :31:44 Román Vaquero Antonio C.A. Palaciego4º 1988

60 886   :31:54 More Leksal Mulay Alcanatif -El Pto Sta Mª5º 1991

117 836   :36:49 Sanchez Mateos Luis Migu Olimpo Zona Franca Cá6º 1991



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

Senior A Masculino

1 480   :26:18 Benitez Garcia Manuel C.A.Guadalcacin 071º 1973

2 824   :26:28 Ruiz Morales José Olimpo Zona Franca Cá2º 1962

3 892   :26:30 García Ariza Juan Manu Atletismo Canaria3º 1984

4 476   :26:39 González Villalba Manuel Je C.A. Sevilla Abierta4º 1983

5 511   :26:40 García Gallardo Borja Club Deportivo Chiclane5º 1983

6 524   :27:09 Alonso Sanchez Jose Migu Club Atletismo Peña Do6º 1977

9 262   :27:28 Cordero Garrucho José Joaqu C.A. Chipiona7º 1986

10 530   :27:43 Bejarano Garcia De Quiro Moises Club Atletismo Peña Do8º 1974

12 172   :27:56 Corrales Del Águila José Anto C.A. Carmona Páez-San9º 1976

14 850   :27:59 Magariño Pedreño Victor U.A.S. Fernando10º 1986

15 485   :28:15 Segura Saborido Alvaro C.A.Guadalcacin 0711º 1986

16 233   :28:21 Pereira González José Anto C.A. Chiclana12º 1980

18 479   :28:26 Benitez Garcia Jose C.A.Guadalcacin 0713º 1976

19 152   :28:29 Fernández Trujillo Daniel C.A. Bigmat14º 1980

20 478   :28:32 Alcocer Torralva Andres C.A.Guadalcacin 0715º 1975

21 849   :28:34 Guerrero Garrido David U.A.S. Fernando16º 1976

22 839   :28:35 Lara Lara Francisco Puma Chapin Jerez17º 1981

28 576   :29:20 Alcocer Torralva Israel Independiente18º 1978

30 454   :29:30 Morales García Isaac C.A. Chipiona19º 1983

33 844   :29:45 Jiménez Gutiérrez José María Triatlón Jerez20º 1974

40 516   :30:23 Soto Merino Joaquín Club Atletismo Correpla21º 1974

46 806   :31:00 Pereira Infante Luís Javier Independiente22º 1978

51 840   :31:26 Lara Lara Joaquin Puma Chapin Jerez23º 1976

52 893   :31:31 Boza García Juan Manu C.A. Palaciego24º 1983

55 544   :31:47 Hélices Luque Daniel Club Atletismo Peña Do25º 1985

56 515   :31:48 Sánchez García Daniel Club Atletismo Correpla26º 1974

58 523   :31:53 Toro Caravante Miguel An Club Atletismo Fronter27º 1974

59 518   :31:53 Guerra Reguera Alejandro Club Atletismo Fronter28º 1982

64 815   :32:07 Zaldívar Vera Jesús Independiente29º 1979

66 889   :32:14 Diaz Vargas Antonio R Independiente30º 1986



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

75 880   :33:24 Martin Heredia David Independiente31º 1974

77 520   :33:36 Moreno Pérez José Carlo Club Atletismo Fronter32º 1982

82 517   :33:55 Giraldez Molinillo Juan Ignac Club Atletismo Fronter33º 1980

85 599   :34:01 Martín Carrión Jesús Independiente34º 1979

90 801   :34:24 Millán Roldán Francisco Independiente35º 1978

92 512   :34:28 Iglesias Vicent Javier Club Atletismo Correpla36º 1976

93 188   :34:36 Gavilan Hinojosa Pedro C.A. Carmona Páez-San37º 1980

94 593   :34:38 Garrido Aragón Eduardo Independiente38º 1978

96 477   :34:51 Alba Herrera Jose Manu C.A.Guadalcacin 0739º 1982

98 579   :35:16 Arnoso Rivera Martín Independiente40º 1974

99 575   :35:20 Acosa Torres Fernando Independiente41º 1977

102 821   :35:28 Barcelona Benitez Emilio Jav Olimpo Zona Franca Cá42º 1975

103 813   :35:35 Ruiz López Israel Independiente43º 1982

105 804   :35:57 Murga Vidal Marcos Independiente44º 1976

106 585   :36:09 Cabrera Chacón Manuel Independiente45º 1983

116 581   :36:49 Balao Rondán Emilio Independiente46º 1983

118 101   :37:07 Salas Natera Félix Alcanatif -El Pto Sta Mª47º 1976

119 484   :37:18 Sales Fernandez Angel C.A.Guadalcacin 0748º 1982

141 592   :40:23 García Solís Álvaro Independiente49º 1982

142 213   :40:24 Perdigones Hita German C.A. Carmona Páez-San50º 1979

150 519   :43:44 Llamas Porras Salvador Club Atletismo Fronter51º 1983

Senior Femenina

100 43   :35:24 Barroso Garcia Isabel Mar A.D. Maratón Puerto Re1º 1974

101 44   :35:25 Canca Torres Isabel Del A.D. Maratón Puerto Re2º 1973

129 563   :38:17 León Navarro Ana Vanes Club De Atletismo Cuev3º 1985

130 890   :38:19 Romero Cordero Milagrosa C.A. Lebrija4º 1982

139 855   :40:03 Rodríguez Ruiz María A. U.A.S. Fernando5º 1973

140 488   :40:21 Quintero  Rodríguez Irene C.Ciclo Coca6º 1981

143 487   :41:05 Daza Ramírez Inmaculad C.Ciclo Coca7º 1984

152 895   :43:57 Gonzalez Cruz Begoña Los imperdibles popular8º 1973

157 571   :49:27 González Rodríguez Magdalen Depordiver9º 1972



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

Veteranas

104 206   :35:40 Grimaldi Sánchez María Bel C.A. Carmona Páez-San1º 1963

128 214   :38:16 Torres Quiñoy Pepi C.A. Carmona Páez-San2º 1962

138 51   :39:23 Arias Doello Ana Mª Alcanatif -El Pto Sta Mª3º 1971

145 846   :42:14 Aparicio Guerrero Fátima U.A.S. Fernando4º 1971

147 248   :42:31 Aldón Lagomazzini Carmen C.A. Chipiona5º 1967

153 573   :45:12 Sánchez Jurado Josefa Depordiver6º 1971

156 572   :49:27 Pisco Vera Fátima Depordiver7º 1971



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

Veteranos A

8 470   :27:20 Caballero Domínguez Manuel C.A. Palaciego1º 1965

17 526   :28:22 Andrade Ruiz-Henestrosa Manuel Club Atletismo Peña Do2º 1966

23 481   :28:38 De Rueda Rubiales Juan Jesus C.A.Guadalcacin 073º 1964

24 460   :28:48 Sánchez Lara José Anto C.A. Chipiona4º 1970

25 482   :28:49 De Rueda Rubiales Rafael C.A.Guadalcacin 075º 1972

27 564   :29:02 Alvarez Alvarez Francisco Club De Veteranos De A6º 1972

29 209   :29:20 Orpez Salas Felipe Raú C.A. Carmona Páez-San7º 1966

31 45   :29:34 Medina Gutierrez José Manu A.D. Maratón Puerto Re8º 1969

34 522   :29:46 Toro Caravant Juan Carlo Club Atletismo Fronter9º 1972

35 60   :29:49 González Perea Ángel Alcanatif -El Pto Sta Mª10º 1966

36 577   :29:51 Arenales Baraja Angel Independiente11º 1968

37 525   :29:53 Andrade Ruiz-Henestrosa Juan Club Atletismo Peña Do12º 1963

38 491   :30:00 González García José Manu C.Vía Verde13º 1965

41 453   :30:37 Montalbán Rodríguez Cristóbal C.A. Chipiona14º 1966

42 578   :30:40 Ariza Gómez Francisco Independiente15º 1971

44 597   :30:41 Lavirgen Ruiz Miguel An Independiente16º 1963

45 186   :30:50 Garri Jerez Francisco C.A. Carmona Páez-San17º 1965

47 808   :31:04 Puyana Ruiz Jósé Independiente18º 1971

50 304   :31:17 Galan Galvez Juan Carlo C.A. Chipiona19º 1962

53 551   :31:32 Márquez Acuña José Club Atletismo Peña Do20º 1963

61 223   :32:00 Vargas Vázquez José Manu C.A. Carmona Páez-San21º 1964

62 16   :32:00 Mateos Jiménez Rafael A.D. Maratón Jerez22º 1969

69 54   :32:39 Beato Benitez Miguel An Alcanatif -El Pto Sta Mª23º 1968

70 210   :32:43 Pavón Orce Juan Carlo C.A. Carmona Páez-San24º 1971

71 887   :32:53 Diaz Ortega Miguel An Independiente25º 1966

73 472   :33:11 Galán Silvestre Antonio C.A. Palaciego26º 1964

78 305   :33:37 Gallego Cascobelo José Anto C.A. Chipiona27º 1963

79 589   :33:38 Corrales Zapata Manuel Independiente28º 1968

81 591   :33:51 García Rodríguez Juan Ignac Independiente29º 1967

84 32   :33:58 Navarro Omil Antonio A.D. Maratón Jerez30º 1967



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

86 810   :34:07 Rodríguez Morales Jose Independiente31º 1963

87 536   :34:09 García Sánchez Francisco Club Atletismo Peña Do32º 1967

88 897   :34:14 Vallesta Cuenca Ginés A.D. Maratón Puerto Re33º 1970

91 881   :34:26 Rodriguez Palacios Manuel Independiente34º 1965

95 594   :34:46 Gilabert Delsalto Antonio Independiente35º 1971

97 819   :34:53 Aguilar Madroñal Juan Manu Olimpo Zona Franca Cá36º 1964

107 879   :36:10 Mellado Benitez Antonio L C.A. Correplayas37º 1963

108 97   :36:11 Navareño Sánchez José Alcanatif -El Pto Sta Mª38º 1966

109 546   :36:16 Herrera Rodríguez Antonio Club Atletismo Peña Do39º 1967

110 811   :36:22 Rodríguez Muñóz Francisco Independiente40º 1970

111 545   :36:31 Heredia Fuentes José Anto Club Atletismo Peña Do41º 1964

121 803   :37:31 Moreno Morales Francisco Independiente42º 1972

122 582   :37:34 Bejarano Busto Miguel An Independiente43º 1968

123 818   :37:36 Aguilar Luque Jose Luis Olimpo Zona Franca Cá44º 1968

124 835   :37:37 Ruiz Bustillo Jose Anto Olimpo Zona Franca Cá45º 1970

126 521   :38:05 Moreno Roldán Manuel Je Club Atletismo Fronter46º 1970

127 588   :38:07 Coco Villalba José Anto Independiente47º 1968

131 817   :38:27 Zarzuela Troncoso José Maria Independiente48º 1967

137 56   :39:19 Doppers Jurgen Alcanatif -El Pto Sta Mª49º 1966

151 882   :43:46 Castell Brava Fernando Alcanatif -El Pto Sta Mª50º 1966



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

Veteranos B

11 211   :27:51 Ramírez González Antonio J C.A. Carmona Páez-San1º 1962

26 228   :29:01 Jiménez Sena Juan Carlo C.A. Chiclana2º 1957

32 207   :29:38 Guerrero Grimaldi José C.A. Carmona Páez-San3º 1958

39 580   :30:01 Artajo Hernando Enrique Independiente4º 1959

48 11   :31:09 Franco Rodríguez José A.D. Maratón Jerez5º 1956

49 53   :31:16 Beato Benitez Juan Manu Alcanatif -El Pto Sta Mª6º 1957

57 245   :31:51 Sánchez Trallo Joaquín C.A. Chiclana7º 1959

65 514   :32:09 Rodríguez Guisado Francisco Club Atletismo Correpla8º 1958

67 462   :32:17 Valle Márquez Francisco C.A. Chipiona9º 1962

68 244   :32:21 Reboredo Aguilar Antonio C.A. Chiclana10º 1958

74 598   :33:20 López Rodríguez Abelino Independiente11º 1958

76 231   :33:33 Leal Acuña Agustín C.A. Chiclana12º 1955

83 565   :33:56 Martín Fernández Juan Carlo Club De Veteranos De A13º 1958

89 124   :34:23 Brenes Trujillo Pedro C.A. Bigmat14º 1960

112 891   :36:35 Martinez Ramirez Juan Carlo C.A. Chipiona15º 1962

113 559   :36:40 Rodríguez Morgado Fernando Club Atletismo Peña Do16º 1955

115 848   :36:48 Cabeza de Vaca Canalejo Jaime U.A.S. Fernando17º 1957

120 327   :37:28 Junquero García Juan Emili C.A. Chipiona18º 1958

125 173   :37:49 Fernandez Bustamante Joaquin C.A. Carmona Páez-San19º 1952

132 171   :38:38 Choquet De Isla López Esteban C.A. Carmona Páez-San20º 1960

133 104   :38:52 Selma Lainej Clemente Alcanatif -El Pto Sta Mª21º 1962

144 830   :41:44 Gongora Fernandez Manuel Olimpo Zona Franca Cá22º 1994

148 851   :42:38 Martínez Fernández Antonio U.A.S. Fernando23º 1959

149 883   :43:43 Pita Moreda Carlos Independiente24º 1962

155 224   :48:45 Almazo García Juan Vice C.A. Chiclana25º 1959



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

Veteranos C

63 10   :32:04 Fernández López Amador A.D. Maratón Jerez1º 1951

72 490   :32:58 Gil Romero José María C.Monroy2º 1949

80 419   :33:44 Marín Cordero Juan Anto C.A. Chipiona3º 1951

114 168   :36:47 Pacheco Núñez Antonio C.A. Bigmat4º 1949

134 36   :38:55 Sánchez Berraquero Juan A.D. Maratón Jerez5º 1946

135 574   :39:03 Jimenez Lopez Juan Manu Guadalquivir Sanlucar6º 1943

136 898   :39:16 Castaño Morilla Francisco A.D. Maratón Puerto Re7º 1947

146 40   :42:30 Sánchez González Juan A.D. Maratón Jerez8º 1949

154 894   :47:18 Gonzalez Hernandez Vicente Los imperdibles popular9º 1946

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:2 4.000m

Orden
Categoría

Carrera: Cadete y Juvenil Masculino

Local

Cadete Masculino

4 47   :16:36 Aarab Lahsen Alcanatif -El Pto Sta Mª1º 1995

5 867   :16:50 Galan Hidalgo Rafaell C.A. Barrameda2º 1994

7 874   :16:52 Vazquez Avila Ismael C.A.Barrameda3º 1995

8 538   :17:08 Gonzalez Gasca Sergio Club Atletismo Peña Do4º 1994

9 49   :17:21 Albarez Terrasa Juan Jose Alcanatif -El Pto Sta Mª5º 1995

10 96   :17:44 Navareño Rosado Pablo Alcanatif -El Pto Sta Mª6º 1995

11 869   :17:50 Sanchez López Alejandro C.A. Barrameda7º 1994

Juvenil Masculino

1 486   :13:48 Segura Saborido Isaac C.A.Guadalcacin 071º 1992

2 467   :14:20 Reguera Ramírez José Anto C.A. Gilete2º 1992

3 809   :14:51 Rodríguez Buzón José Manu Independiente3º 1993

6 870   :16:51 Zaragoza Cano Francisco C.A. Barrameda4º 1993

12 826   :18:42 Cubiles Gavira Juan Jesus Olimpo Zona Franca Cá5º 1993



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:3 3000m

Orden
Categoría

Carrera: Infantil Masculino y Cadete-Juvenil Femenino

Local

Cadete Femenino

3 560   :14:25 Ruiz-Henestrosa Beza Pilar Club Atletismo Peña Do1º 1995

4 456   :14:32 Quirós Sánchez Sandra C.A. Chipiona2º 1995

7 868   :15:34 Hidalgo Rodriguez Lorena C.A. Barrameda3º 1994

9 55   :15:56 Benitez Gutierrez Ana Alcanatif -El Pto Sta Mª4º 1995

10 829   :16:01 Garcia Fabregat Natalia Olimpo Zona Franca Cá5º 1992

11 843   :16:05 Mata Ortega Sara Sherry Sports6º 1993

12 57   :17:35 Fernández Cuevas Clara Alcanatif -El Pto Sta Mª7º 1995

Infantil Masculino

1 48   :13:31 Albarez Terrasa Ivan Rodri Alcanatif -El Pto Sta Mª1º 1996

2 464   :13:39 Vital Aldon Jesús C.A. Chipiona2º 1996

5 450   :14:52 Mellado Quirós Juan Carlo C.A. Chipiona3º 1997

6 834   :15:05 Perez Dominguez Tomas Jes Olimpo Zona Franca Cá4º 1997

8 539   :15:55 Gonzalez Santos Patricio D Club Atletismo Peña Do5º 1996



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:4 2000m

Orden
Categoría

Carrera: Alevín Masculino e Infantil Femenino

Local

Alevín Masculino

2 854   : 6:52 Pereyra Rodríguez Antonio U.A.S. Fernando1º 1998

3 837   : 7:12 Rivas López Cristian Orippo2º 1998

4 862   : 7:12 Medina Murphy Christian Sherry Sports3º 1998

5 885   : 7:23 Santa Maria Miguel Jose Manu A.D. Maratón Puerto Re4º 1999

6 871   : 7:30 Martín Gómez Jesús C.A. Chipiona5º 1999

7 780   : 7:31 Florido Calderón Jorge Independiente6º 1998

9 94   : 7:35 Navareño Rosado Nacho Alcanatif -El Pto Sta Mª7º 1998

13 856   : 7:41 Varón Robles Alejandro U.A.S. Fernando8º 1999

14 62   : 7:41 Graván Moreno Carlos Alcanatif -El Pto Sta Mª9º 1998

15 820   : 7:41 Aguilar Pozo Sergio Olimpo Zona Franca Cá10º 1999

16 859   : 8:02 Ramos Sanchez Antonio C.A. Chipiona11º 1999

20 13   : 8:50 Barba Fernandez José C.A. Barrameda12º 1999

22 590   : 9:07 Rodriguez Reyes Raul Independiente13º 1999

25 884   : 9:41 Budrevicios Alcocer Lorenzo Independiente14º 1999

Benjamín Masculino

18 772   : 8:48 Soto Serrano José Independiente1º

Infantil Femenino

1 451   : 6:35 Mellado Quirós Montserrat C.A. Chipiona1º 1997

10 59   : 7:35 González Arias Rosalía Alcanatif -El Pto Sta Mª2º 1997

11 92   : 7:38 Navareño Rosado Clara Alcanatif -El Pto Sta Mª3º 1996

12 348   : 7:40 Lorenzo Arjona Olga C.A. Chipiona4º 1997

17 541   : 8:15 Helices Collins Alba Club Atletismo Peña Do5º 1996

19 52   : 8:49 Arniz Mateos Rosa M Alcanatif -El Pto Sta Mª6º 1996

21 63   : 8:56 Graván Moreno Julia Alcanatif -El Pto Sta Mª7º 1996

23 547   : 9:17 Jimenez Pazos Lola Club Atletismo Peña Do8º 1996

24 103   : 9:25 Selma De Torres María Alcanatif -El Pto Sta Mª9º 1997

Infantil Masculino

8 3   : 7:34 Barba Fernandez Angel C.A. Barrameda1º 1997



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:5 1000m

Orden
Categoría

Carrera: Benjamín Masculino , Femenino y Alevín Femenino

Local

Alevín Femenino

1 876   : 1:35 Vazquez Avila Alicia C.A.Barrameda1º 1999

2 543   : 1:36 Helices Luque Noelia Club Atletismo Peña Do2º 1998

4 42   : 1:40 Dueña Perez Alba Alcanatif -El Pto Sta Mª3º 1999

5 561   : 1:42 Saíz Sánchez Sofía Club Atletismo Peña Do4º 1999

6 349   : 1:42 Lorenzo García Priscila C.A. Chipiona5º 1998

7 557   : 1:43 Perez Nuñez Melania Club Atletismo Peña Do6º 1999

9 553   : 1:47 Márquez Bernal María José Club Atletismo Peña Do7º 1998

10 503   : 1:47 Lorenzo Romero Mercedes Ceip P. Felipe8º 1998

11 537   : 1:49 Gonzalez Gasca Sandra Club Atletismo Peña Do9º 1998

13 555   : 1:55 Pazos Bernal Lucía Club Atletismo Peña Do10º 1999

31 529   : 2:09 Beall Bernal Daniela Club Atletismo Peña Do11º 1999

34 816   : 2:13 Zarzuela Cala Anabel Independiente12º 1998

Alevín Masculino

39 773   : 2:19 López Román Manuel Independiente1º 1999

40 773   : 2:20 López Román Manuel Independiente2º 1999

Benjamín Femenino

12 708   : 1:50 Jimenez Blanco Victoria C.A.Portuense- Pto Sta1º 2001

15 744   : 1:59 Pazos Bernal Alba Club Atletismo Peña Do2º 2001

17 711   : 2:00 Abrou Bakali Josefa Ceip P. Felipe3º 2000

18 723   : 2:00 Misa Martín Alicia Ceip P. Felipe4º 2001

21 746   : 2:02 Saíz Sánchez Irene Club Atletismo Peña Do5º 2000

22 812   : 2:02 Balladares Lopez Alba Independiente6º 2001

25 872   : 2:03 Pareja Arroyo Marta C.A. Barrameda7º 2000

29 706   : 2:08 Zarzuela Cala Lucia Alcanatif -El Pto Sta Mª8º 2000

39 742   : 2:19 Martín Santamaría Natalia Club Atletismo Peña Do9º 2000



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:5 1000m

Orden
Categoría

Carrera: Benjamín Masculino , Femenino y Alevín Femenino

Local

Benjamín Masculino

3 765   : 1:39 Pereyra Rodríguez Alejandro U.A.S. Fernando1º 2000

8 764   : 1:45 Galindo Detreé Diego U.A.S. Fernando2º 2001

14 337   : 1:57 Junqero Neches Javier C.A. Chipiona3º 2000

16 720   : 1:59 Lorenzo Romero Juan José Ceip P. Felipe4º 2000

20 732   : 2:01 Velázquez Caraballo Marco Ant Ceip P. Felipe5º 2001

23 701   : 2:02 Galan Nater Isaac Alcanatif -El Pto Sta Mª6º 2000

24 748   : 2:03 Gallardo García Pedro El Altillo School Jerez7º 2001

26 739   : 2:05 Gómez Rios Carlos Club Atletismo Peña Do8º 2001

27 715   : 2:05 Cascobelo Bernal Natalia Ceip P. Felipe9º 2000

28 762   : 2:05 Gongora Rodriguez Pablo Olimpo Zona Franca Cá10º 2000

30 721   : 2:08 Lorenzo Romero Manuel Ceip P. Felipe11º 2001

33 731   : 2:11 Tirado Romero Raúl Ceip P. Felipe12º 2000

35 735   : 2:13 Beall Bernal Brooky Club Atletismo Peña Do13º 2000

36 730   : 2:14 Tirado Romero Ángel Ma Ceip P. Felipe14º 2000

37 800   : 2:15 Lorenzo Fuentes David Independiente15º 2001

38 861   : 2:18 Cano Salguero Jose Anto Independiente16º 2000

Pitufos Masculino

19 768   : 2:00 Simón Franzón Pedro M. U.A.S. Fernando1º 2002

32 759   : 2:10 Corrales Millán Aimar Independiente2º 2002



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:6 500m

Orden
Categoría

Carrera: Pitufos Masculino y Femenino

Local

Pitufos Femenino

6 866   : 1:14 Romero Robles Angela C.A. Barrameda1º 2002

7 596   : 1:18 Alcedo Gutierrez Yaiza Independiente2º 1946

9 860   : 1:21 Marquez Sala Ana Independiente3º 2002

16 814   : 1:32 Martin-Niño Niño Laura Independiente4º 2002

17 757   : 1:33 Rodríguez Martínez Noelia Independiente5º 2003

18 38   : 1:34 Rodriguez Villanueva Anais Rota6º 2002

19 15   : 1:34 Montelvan Villegas Ana Maria C.A. Chipiona7º 2003

20 763   : 1:35 Mata Ortega María Sherry Sports8º 2003

22 805   : 1:39 Gallero Pavon Natalia Independiente9º 2002

23 749   : 1:40 Coco Gonzalez Estrella Independiente10º 2002

26 753   : 1:50 Molina Alonso Elisabet Independiente11º 2004

28 802   : 1:57 Machuca Carmona Irene Independiente12º 2004

Pitufos Masculino

1 767   : 1:08 Simón Franzón Carlos U.A.S. Fernando1º 2002

2 766   : 1:09 Pereyra Rodríguez Miguel U.A.S. Fernando2º 2002

3 863   : 1:11 Vidal Gonzalez Jose Manu Independiente3º 2000

4 760   : 1:12 Cubiles Gavira Juan Anto Olimpo Zona Franca Cá4º 2002

5 752   : 1:13 Lavirgen Cotariella Miguel An Independiente5º 2002

8 775   : 1:20 Nieves Galvan David Independiente6º 2002

10 738   : 1:22 Gómez Rios Alvaro Club Atletismo Peña Do7º 2003

11 756   : 1:23 Rodríguez Jarana Jesús Independiente8º 2002

13 584   : 1:25 Martos Mendoza Borja Independiente9º 2002

14 864   : 1:26 Parejo Arroyo Oscar Independiente10º 2003

15 845   : 1:28 Rodriguez Moreno Conrado Independiente11º 1971

21 781   : 1:38 Florido Calderón Jesús Independiente12º 2003

24 755   : 1:47 Moreno Vázquez Francisco Independiente13º 2004

25 782   : 1:50 Troncoso Lorenzo Jesús Independiente14º 2003



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

GENERAL F

43   :35:24 Barroso Garcia Isabel Maria A.D. Maratón Puerto Real1 º 1974

44   :35:25 Canca Torres Isabel Del M A.D. Maratón Puerto Real2 º 1973

206   :35:40 Grimaldi Sánchez María Belén C.A. Carmona Páez-San Ferna3 º 1963

214   :38:16 Torres Quiñoy Pepi C.A. Carmona Páez-San Ferna4 º 1962

563   :38:17 León Navarro Ana Vanesa Club De Atletismo Cueva De5 º 1985

890   :38:19 Romero Cordero Milagrosa C.A. Lebrija6 º 1982

51   :39:23 Arias Doello Ana Mª Alcanatif -El Pto Sta Mª7 º 1971

855   :40:03 Rodríguez Ruiz María A. U.A.S. Fernando8 º 1973

488   :40:21 Quintero  Rodríguez Irene C.Ciclo Coca9 º 1981

487   :41:05 Daza Ramírez Inmaculada C.Ciclo Coca10 º 1984

846   :42:14 Aparicio Guerrero Fátima U.A.S. Fernando11 º 1971

248   :42:31 Aldón Lagomazzini Carmen C.A. Chipiona12 º 1967

895   :43:57 Gonzalez Cruz Begoña Los imperdibles populares13 º 1973

573   :45:12 Sánchez Jurado Josefa Depordiver14 º 1971

572   :49:27 Pisco Vera Fátima Depordiver15 º 1971

571   :49:27 González Rodríguez Magdalena Depordiver16 º 1972



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

GENERAL M

480   :26:18 Benitez Garcia Manuel C.A.Guadalcacin 071 º 1973

824   :26:28 Ruiz Morales José Olimpo Zona Franca Cádiz2 º 1962

892   :26:30 García Ariza Juan Manuel Atletismo Canaria3 º 1984

476   :26:39 González Villalba Manuel Jesú C.A. Sevilla Abierta4 º 1983

511   :26:40 García Gallardo Borja Club Deportivo Chiclanero5 º 1983

524   :27:09 Alonso Sanchez Jose Miguel Club Atletismo Peña Dosa6 º 1977

469   :27:11 Barba Rodríguez José Manuel C.A. Palaciego7 º 1988

470   :27:20 Caballero Domínguez Manuel C.A. Palaciego8 º 1965

262   :27:28 Cordero Garrucho José Joaquín C.A. Chipiona9 º 1986

530   :27:43 Bejarano Garcia De Quiros Moises Club Atletismo Peña Dosa10 º 1974

211   :27:51 Ramírez González Antonio Jos C.A. Carmona Páez-San Ferna11 º 1962

172   :27:56 Corrales Del Águila José Antoni C.A. Carmona Páez-San Ferna12 º 1976

466   :27:58 Orozco Quiñones José Manuel C.A. Gilete13 º 1989

850   :27:59 Magariño Pedreño Victor U.A.S. Fernando14 º 1986

485   :28:15 Segura Saborido Alvaro C.A.Guadalcacin 0715 º 1986

233   :28:21 Pereira González José Antoni C.A. Chiclana16 º 1980

526   :28:22 Andrade Ruiz-Henestrosa Manuel Club Atletismo Peña Dosa17 º 1966

479   :28:26 Benitez Garcia Jose C.A.Guadalcacin 0718 º 1976

152   :28:29 Fernández Trujillo Daniel C.A. Bigmat19 º 1980

478   :28:32 Alcocer Torralva Andres C.A.Guadalcacin 0720 º 1975

849   :28:34 Guerrero Garrido David U.A.S. Fernando21 º 1976

839   :28:35 Lara Lara Francisco Puma Chapin Jerez22 º 1981

481   :28:38 De Rueda Rubiales Juan Jesus C.A.Guadalcacin 0723 º 1964

460   :28:48 Sánchez Lara José Antoni C.A. Chipiona24 º 1970

482   :28:49 De Rueda Rubiales Rafael C.A.Guadalcacin 0725 º 1972

228   :29:01 Jiménez Sena Juan Carlos C.A. Chiclana26 º 1957



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

GENERAL M

564   :29:02 Alvarez Alvarez Francisco Ja Club De Veteranos De Algeci27 º 1972

576   :29:20 Alcocer Torralva Israel Independiente28 º 1978

209   :29:20 Orpez Salas Felipe Raúl C.A. Carmona Páez-San Ferna29 º 1966

454   :29:30 Morales García Isaac C.A. Chipiona30 º 1983

45   :29:34 Medina Gutierrez José Manuel A.D. Maratón Puerto Real31 º 1969

207   :29:38 Guerrero Grimaldi José C.A. Carmona Páez-San Ferna32 º 1958

844   :29:45 Jiménez Gutiérrez José María Triatlón Jerez33 º 1974

522   :29:46 Toro Caravant Juan Carlos Club Atletismo Fronter34 º 1972

60   :29:49 González Perea Ángel Alcanatif -El Pto Sta Mª35 º 1966

577   :29:51 Arenales Baraja Angel Independiente36 º 1968

525   :29:53 Andrade Ruiz-Henestrosa Juan Club Atletismo Peña Dosa37 º 1963

491   :30:00 González García José Manuel C.Vía Verde38 º 1965

580   :30:01 Artajo Hernando Enrique Independiente39 º 1959

516   :30:23 Soto Merino Joaquín Club Atletismo Correplayas-H40 º 1974

453   :30:37 Montalbán Rodríguez Cristóbal C.A. Chipiona41 º 1966

578   :30:40 Ariza Gómez Francisco Independiente42 º 1971

888   :30:40 Baquero García Luis Independiente43 º 1990

597   :30:41 Lavirgen Ruiz Miguel Ang Independiente44 º 1963

186   :30:50 Garri Jerez Francisco C.A. Carmona Páez-San Ferna45 º 1965

806   :31:00 Pereira Infante Luís Javier Independiente46 º 1978

808   :31:04 Puyana Ruiz Jósé Independiente47 º 1971

11   :31:09 Franco Rodríguez José A.D. Maratón Jerez48 º 1956

53   :31:16 Beato Benitez Juan Manuel Alcanatif -El Pto Sta Mª49 º 1957

304   :31:17 Galan Galvez Juan Carlos C.A. Chipiona50 º 1962

840   :31:26 Lara Lara Joaquin Puma Chapin Jerez51 º 1976

893   :31:31 Boza García Juan Manuel C.A. Palaciego52 º 1983



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

GENERAL M

551   :31:32 Márquez Acuña José Club Atletismo Peña Dosa53 º 1963

475   :31:44 Román Vaquero Antonio C.A. Palaciego54 º 1988

544   :31:47 Hélices Luque Daniel Club Atletismo Peña Dosa55 º 1985

515   :31:48 Sánchez García Daniel Club Atletismo Correplayas-H56 º 1974

245   :31:51 Sánchez Trallo Joaquín C.A. Chiclana57 º 1959

523   :31:53 Toro Caravante Miguel Ang Club Atletismo Fronter58 º 1974

518   :31:53 Guerra Reguera Alejandro Club Atletismo Fronter59 º 1982

886   :31:54 More Leksal Mulay Alcanatif -El Pto Sta Mª60 º 1991

223   :32:00 Vargas Vázquez José Manuel C.A. Carmona Páez-San Ferna61 º 1964

16   :32:00 Mateos Jiménez Rafael A.D. Maratón Jerez62 º 1969

10   :32:04 Fernández López Amador A.D. Maratón Jerez63 º 1951

815   :32:07 Zaldívar Vera Jesús Independiente64 º 1979

514   :32:09 Rodríguez Guisado Francisco Club Atletismo Correplayas-H65 º 1958

889   :32:14 Diaz Vargas Antonio Rub Independiente66 º 1986

462   :32:17 Valle Márquez Francisco C.A. Chipiona67 º 1962

244   :32:21 Reboredo Aguilar Antonio C.A. Chiclana68 º 1958

54   :32:39 Beato Benitez Miguel Ang Alcanatif -El Pto Sta Mª69 º 1968

210   :32:43 Pavón Orce Juan Carlos C.A. Carmona Páez-San Ferna70 º 1971

887   :32:53 Diaz Ortega Miguel Ang Independiente71 º 1966

490   :32:58 Gil Romero José María C.Monroy72 º 1949

472   :33:11 Galán Silvestre Antonio C.A. Palaciego73 º 1964

598   :33:20 López Rodríguez Abelino Independiente74 º 1958

880   :33:24 Martin Heredia David Independiente75 º 1974

231   :33:33 Leal Acuña Agustín C.A. Chiclana76 º 1955

520   :33:36 Moreno Pérez José Carlos Club Atletismo Fronter77 º 1982

305   :33:37 Gallego Cascobelo José Antoni C.A. Chipiona78 º 1963



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

GENERAL M

589   :33:38 Corrales Zapata Manuel Independiente79 º 1968

419   :33:44 Marín Cordero Juan Antoni C.A. Chipiona80 º 1951

591   :33:51 García Rodríguez Juan Ignacio Independiente81 º 1967

517   :33:55 Giraldez Molinillo Juan Ignacio Club Atletismo Fronter82 º 1980

565   :33:56 Martín Fernández Juan Carlos Club De Veteranos De Algeci83 º 1958

32   :33:58 Navarro Omil Antonio A.D. Maratón Jerez84 º 1967

599   :34:01 Martín Carrión Jesús Independiente85 º 1979

810   :34:07 Rodríguez Morales Jose Independiente86 º 1963

536   :34:09 García Sánchez Francisco Jo Club Atletismo Peña Dosa87 º 1967

897   :34:14 Vallesta Cuenca Ginés A.D. Maratón Puerto Real88 º 1970

124   :34:23 Brenes Trujillo Pedro C.A. Bigmat89 º 1960

801   :34:24 Millán Roldán Francisco Ja Independiente90 º 1978

881   :34:26 Rodriguez Palacios Manuel Independiente91 º 1965

512   :34:28 Iglesias Vicent Javier Club Atletismo Correplayas-H92 º 1976

188   :34:36 Gavilan Hinojosa Pedro C.A. Carmona Páez-San Ferna93 º 1980

593   :34:38 Garrido Aragón Eduardo Independiente94 º 1978

594   :34:46 Gilabert Delsalto Antonio Independiente95 º 1971

477   :34:51 Alba Herrera Jose Manuel C.A.Guadalcacin 0796 º 1982

819   :34:53 Aguilar Madroñal Juan Manuel Olimpo Zona Franca Cádiz97 º 1964

579   :35:16 Arnoso Rivera Martín Independiente98 º 1974

575   :35:20 Acosa Torres Fernando Independiente99 º 1977

821   :35:28 Barcelona Benitez Emilio Javie Olimpo Zona Franca Cádiz100 º 1975

813   :35:35 Ruiz López Israel Independiente101 º 1982

804   :35:57 Murga Vidal Marcos Independiente102 º 1976

585   :36:09 Cabrera Chacón Manuel Independiente103 º 1983

879   :36:10 Mellado Benitez Antonio Lui C.A. Correplayas104 º 1963



XXVIII Carrera Popular 28f
Día de Andalucía
22 de Febrero de 2.009

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino - Femenino

Local

GENERAL M

97   :36:11 Navareño Sánchez José Alcanatif -El Pto Sta Mª105 º 1966

546   :36:16 Herrera Rodríguez Antonio Club Atletismo Peña Dosa106 º 1967

811   :36:22 Rodríguez Muñóz Francisco Independiente107 º 1970

545   :36:31 Heredia Fuentes José Antoni Club Atletismo Peña Dosa108 º 1964

891   :36:35 Martinez Ramirez Juan Carlos C.A. Chipiona109 º 1962

559   :36:40 Rodríguez Morgado Fernando Club Atletismo Peña Dosa110 º 1955

168   :36:47 Pacheco Núñez Antonio C.A. Bigmat111 º 1949

848   :36:48 Cabeza de Vaca Canalejo Jaime U.A.S. Fernando112 º 1957

581   :36:49 Balao Rondán Emilio Independiente113 º 1983

836   :36:49 Sanchez Mateos Luis Miguel Olimpo Zona Franca Cádiz114 º 1991

101   :37:07 Salas Natera Félix Alcanatif -El Pto Sta Mª115 º 1976

484   :37:18 Sales Fernandez Angel C.A.Guadalcacin 07116 º 1982

327   :37:28 Junquero García Juan Emilio C.A. Chipiona117 º 1958

803   :37:31 Moreno Morales Francisco Ja Independiente118 º 1972

582   :37:34 Bejarano Busto Miguel Ang Independiente119 º 1968

818   :37:36 Aguilar Luque Jose Luis Olimpo Zona Franca Cádiz120 º 1968

835   :37:37 Ruiz Bustillo Jose Antoni Olimpo Zona Franca Cádiz121 º 1970

173   :37:49 Fernandez Bustamante Joaquin C.A. Carmona Páez-San Ferna122 º 1952

521   :38:05 Moreno Roldán Manuel Jesú Club Atletismo Fronter123 º 1970

588   :38:07 Coco Villalba José Antoni Independiente124 º 1968

817   :38:27 Zarzuela Troncoso José Maria Independiente125 º 1967

171   :38:38 Choquet De Isla López Esteban C.A. Carmona Páez-San Ferna126 º 1960

104   :38:52 Selma Lainej Clemente Alcanatif -El Pto Sta Mª127 º 1962

36   :38:55 Sánchez Berraquero Juan A.D. Maratón Jerez128 º 1946

574   :39:03 Jimenez Lopez Juan Manuel Guadalquivir Sanlucar129 º 1943

898   :39:16 Castaño Morilla Francisco A.D. Maratón Puerto Real130 º 1947
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56   :39:19 Doppers Jurgen Alcanatif -El Pto Sta Mª131 º 1966

592   :40:23 García Solís Álvaro Independiente132 º 1982

213   :40:24 Perdigones Hita German C.A. Carmona Páez-San Ferna133 º 1979

830   :41:44 Gongora Fernandez Manuel Olimpo Zona Franca Cádiz134 º 1994

40   :42:30 Sánchez González Juan A.D. Maratón Jerez135 º 1949

851   :42:38 Martínez Fernández Antonio U.A.S. Fernando136 º 1959

883   :43:43 Pita Moreda Carlos Independiente137 º 1962

519   :43:44 Llamas Porras Salvador Club Atletismo Fronter138 º 1983

882   :43:46 Castell Brava Fernando Alcanatif -El Pto Sta Mª139 º 1966

894   :47:18 Gonzalez Hernandez Vicente Los imperdibles populares140 º 1946

224   :48:45 Almazo García Juan Vicente C.A. Chiclana141 º 1959


